
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Назаровского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27 декабря 2023 года                                                                                                № 510 
 

 

 

О внесении изменений в МП  

«Развитие субъектов малого и  

среднего предпринимательства 

в Назаровском сельском поселении» 

на 2023-2025 годы 

 

 

 

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств в рамках 
муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Назаровском сельском поселении» на 2023-2025 годы,  

администрация Назаровского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Назаровском сельском поселении» на 2023-2025 годы, 

утверждённую постановлением администрации Назаровского сельского поселения от 
29.12.2022 № 454, согласно приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на территории Назаровского сельского 

поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Назаровского 

сельского поселения                                                                              М.М. Медетханов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Назаровского сельского поселения 

от 27.12.2023 № 510 

 

 

 

 
 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу  

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Назаровском сельском поселении» на 2023-2025 годы 

 
1. В паспорте Программы 5 позицию «Объём финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации, тыс. руб. Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

5. 

Объём финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

реализации, 

тыс. руб. 

Всего по муниципальной программе 166,30 тыс. руб. 

в том числе:  

2023 год - 60,50 тыс. руб. (из них: ОБ-57,47, БП- 3,03) 

2024 год - 92,29 тыс. руб. (из них: ОБ-87,67, БП- 4,62) 

2025 год - 13,51 тыс. руб. (из них: БП- 13,51) 

 

 

2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  

в Назаровском сельском поселении» 

на 2023-2025 годы 

 

Источник финансирования Всего  

Оценка расходов (тыс. руб.) 

в том числе по годам 

реализации 

2023 год 2024 год 2025 год 
1 2 3 4 5 

Наименование мероприятия: Развитие 

потребительского рынка в Назаровском 

сельском поселении 

166,30 60,50 92,29 13,51 

Областной бюджет 145,14 57,47 87,67 - 

Бюджет поселения 21,16 3,03 4,62 13,51 

Итого по муниципальной программе 166,30 60,50 92,29 13,51 

Областной бюджет 145,14 57,47 87,67 - 

Бюджет поселения 21,16 3,03 4,62 13,51 

 

 

 

 

 

 



3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

Перечень мероприятий  
муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Назаровском сельском поселении» на 2023-2025 годы 
 

N 

п/п 
Наименование задачи/мероприятия 

Результат выполнения 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Плановый объем финансирования, 

тыс. руб. Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

наименование 

(единица 

измерения) 

плановое 

значение 
Всего ОБ БП 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Мероприятие: Развитие потребительского рынка в Назаровском 

сельском поселении 

2023 год 60,50 57,47 3,03 х 

2024 год 92,29 87,67 4,62 х 

2025 год 13,51 - 13,51 х 

1. 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат организациям любых форм 

собственности и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся 

доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты  

  
2023 год 60,50 57,47 3,03 

Администрация 

Назаровского 

сельского поселения    
2024 год 92,29 87,67 4,62 

2025 год 13,51 - 13,51 

2. 

Содействие организации торговых ярмарок 

на территории Рыбинского муниципального 

района 

  2023 год х х х Администрация 

Назаровского 

сельского поселения 
2024 год х х х 

2025 год х х х 

 Итого по программе 

  2023 год 60,50 57,47 3,03  

2024 год 92,29 87,67 4,62 

2025 год 13,51 - 13,51 
 


	Рыбинского муниципального района

